
 

 

UCHWAŁA NR IV/25/18 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Kłecko 

Na podstawie art. 5a ust. 2 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Kłecko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Kłecko w sprawach, 

w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych dla Gminy Kłecko, 

zwane dalej konsultacjami społecznymi. 

2. Konsultacje społeczne mogą polegać na: 

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji; 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania; 

3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

3. Konsultacje mogą mieć zasięg gminny, tj. obejmujący obszar całej gminy lub lokalny, tj. obejmujący 

wydzielony obszar gminy (sołectwa, osiedla). 

§ 2. Prawo udziału w konsultacjach społecznych ma każdy mieszkaniec gminy Kłecko. 

§ 3. Jeśli przepisy prawa nie stanowią inaczej, wynik konsultacji społecznych nie jest wiążący dla organów 

gminy Kłecko. 

§ 4. Konsultacje społeczne uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich 

mieszkańców gminy Kłecko. 

§ 5. 1. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych podejmuje Burmistrz Gminy Kłecko 

w formie zarządzenia. 

2. Burmistrz Gminy Kłecko organizuje przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

§ 6. Konsultacje społeczne w sprawach ważnych dla gminy Kłecko mogą być przeprowadzone 

z inicjatywy: 

1) Burmistrza Gminy Kłecko; 

2) Rady Miejskiej Gminy Kłecko; 

3) mieszkańców gminy Kłecko w liczbie co najmniej 150 osób. 

§ 7. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców gminy Kłecko rozpatruje 

Burmistrz Gminy Kłecko. 

2. Wniosek skierowany do Burmistrza Gminy Kłecko powinien zawierać: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 grudnia 2018 r.

Poz. 10476



1) opis przedmiotu konsultacji społecznych wraz z uzasadnieniem; 

2) formę przeprowadzenia konsultacji; 

3) zasięg terytorialny konsultacji społecznych; 

4) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu z organizatorem konsultacji w imieniu mieszkańców gminy 

Kłecko, z podaniem niezbędnych danych teleadresowych; 

5) listę mieszkańców obejmującą co najmniej 150 osób pełnoletnich, stale zamieszkałych na terenie gminy 

Kłecko popierających wniosek, która zawiera: 

a) imię i nazwisko, 

b) adres zamieszkania, 

c) podpis każdego z nich. 

§ 8. 1. Decyzję o przeprowadzeniu lub odmowie przeprowadzenia konsultacji społecznych wraz 

z uzasadnieniem Burmistrz Gminy Kłecko podejmuje nie później niż w terminie 14 dni od wniesienia 

poprawnego wniosku przez mieszkańców. 

2. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz Gminy Kłecko wzywa wnioskodawców do 

uzupełnienia braków formalnych w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

3. Wezwanie do uzupełnienia powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku. 

4. Wniosek, którego braków nie uzupełniono, pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 9. Zawiadomienie o konsultacjach społecznych publikuje się nie później niż 7 dni przed rozpoczęciem 

konsultacji społecznych: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Gminy Kłecko; 

2) na stronie internetowej Urzędu; 

3) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie. 

§ 10. Zawiadomienie o konsultacjach społecznych zawiera następujące informacje: 

1) przedmiot i uzasadnienie konsultacji; 

2) formę i miejsce przeprowadzenia konsultacji; 

3) zasięg terytorialny konsultacji społecznych; 

4) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji społecznych; 

5) miejsce wyłożenia materiałów dotyczących przedmiotu konsultacji; 

6) jednostkę organizacyjną gminy Kłecko lub zespół odpowiedzialny za przeprowadzenie konsultacji. 

§ 11. 1. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone w jednej lub kilku formach: 

1) otwartego spotkania bezpośredniego z mieszkańcami (zebrania) umożliwiającego wyrażenie opinii oraz 

składanie propozycji i opinii do protokołu ze spotkania; 

2) opinii, propozycji, uwag przekazywanych pisemnie lub drogą elektroniczną; 

3) ankiet, sondaży elektronicznych; 

4) możliwości wyboru rozwiązań pomiędzy przedstawionymi propozycjami w drodze głosowania. 

2. O wyborze formy konsultacji decyduje Burmistrz Gminy Kłecko. 

§ 12. Ustalenie wyników konsultacji społecznych w zależności od formy polega na: 

1) zestawieniu opinii, propozycji, uwag i określeniu wniosków wynikających z konsultacji; 

2) zestawieniu odpowiedzi udzielonych przez uczestników ankiet, sondaży oraz określeniu wniosków 

wynikających z konsultacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10476



3) zestawieniu liczby głosów oddanych przez uczestników głosowania, liczby głosów oddanych za każdą 

z propozycji i ustalenie wyniku głosowania. 

§ 13. Wyniki konsultacji zawierają: 

1) liczbę uczestników konsultacji społecznych, 

2) zestawienie wyrażonych opinii, uwag, odpowiedzi lub zaproponowanych rozwiązań. 

§ 14. Wyniki konsultacji społecznych Burmistrz Gminy Kłecko publikuje nie później niż w ciągu 30 dni od 

zakończenia konsultacji: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Gminy Kłecko; 

2) na stronie internetowej Urzędu; 

3) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kłecko. 

§ 16. Traci moc uchwała Nr XXIX/205/05 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 5 grudnia 2005r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kłecko. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Kłecko 

(-) Michał Stosio 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10476


		2018-12-28T10:43:53+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




